⁶⁵ Voir Schell, *De Sulpicio Severo*, pp. 26-27; Gabarrou, *Le latin d’Arnobe*, p. 168; Strecker, *Introduction*, p. 35; Blanco García, *Latin Medieval*, p. 40; Cremaschi, *Guida*, p. 83; Codoñer, *Isidoro de Sevilla. Diferencias*, p. 23.

⁶⁶ Voir E. Löfstedt, *Philologischer Kommentar*, pp. 312-318; Svennung, *Untersuchungen zu Palladius*, pp. 491-492; Blanco García, *San Ildefonso*, p. 198; Riesco Terrero,

curius nepus Atlantis multarum artium peritus...”, CI 176 “Artaxerxes, qui **et** Longimanus, regnauit annos XL”, CI 181 “Darius qui **et** Notus regnauit annos XVIII”, CI *186 “Artaxerxes qui **et** Ochus regnauit annos XXVI”, CI 259 (ed. prima) “Sub quo **et** apostolus Iohannes in Pathmos insula relegatur”, CI 259^a (ed. altera) “Sub hoc **et** apostolus Iohannes in Pathmos insula relegatus apocalypsim scripsit”, CI 273 (ed. prima) “Iste ob hoc tale cognomentum accepit, quia..., unde **et** Pater patriae appellatus est”, CI 332 (ed. altera) “Tunc **et** Donatistarum scisma oboritur”, et CI *347 “Qui (ed. altera: “hic”) dum se ab exercitu imperatorem fieri consiperet seque xristianum adfirmans paganis praeesse *non posse* adsereret, “**et nos**”, inquit omnis exercitus, “*qui per Iulianum nomen Xristi abiecamus, tecum xristiani esse uolumus*”;

– “nam” au sens adversatif⁶⁷: CI 195 “Alexander Macedo regnauit annos V. Huius enim quinque anni postremi in ordine numerantur, quibus monarchiam orbis obtinuit, **nam** septem eius priores in Persarum regibus supputantur...” (CI-2 ne change pas le sens de la phrase);

– particules au sens explétif

- “et”⁶⁸: CI 55 “...Iudaei per Moysen simul cum lege **et** litteras habere coeperunt”;

- “-que”⁶⁹: CI 49 “Eodemque tempore Cecrobs Athenas condidit et...”, CI 208 (ed. prima) “Siciliamque Marcellus consul obtinuit”, CI 323 (ed. altera) “Carus postquam de Persis triumphauit, uictorque circa Tigrudem castra ponens ictu fulminis concidit”, et CI 387 “Iste Zenon Leonem Augustum filium suum interficere quaerens (ed. altera: “cuius”) pro eo mater eius alium figura similem obtulit ipsumque Leonem occulte clericum fecit. Quique in clericatu usque ad Iustiniani tempore uixit”.

Estudio, pp. 188-189; Martín, *Notas críticas*, p. 151 (§ 52); Stotz, *Formenlehre*, pp. 469-470 (X § 21.1).

67 Voir Bonnet, *Le latin*, pp. 317-318; E. Löfstedt, *Philologischer Kommentar*, pp. 34-35; Blanco García, *Latín Medieval*, p. 40; Garvin, *The Vitas*, p. 117; Díaz y Díaz, *El latín de la Península Ibérica*, p. 185; Fontaine, *Traité de la nature*, p. 113; Norberg, *Manuel*, p. 25; Väänänen, *Le journal-épître d'Égérie*, p. 117.